
令和２年１月吉日 

新入生保護者の皆様 

町田市立小山中学校 

  校長 井手 伊澄 

 

令和３年度（２０２１年度）新入生保護者説明会のお知らせ 

 

 新春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和３年度に小山中学校に入学を予定されている保護者の皆様への説明会を

下記のように実施いたします。御多用の折とは存じますが、ぜひ御出席くださいます

よう御案内申し上げます。 

記 

 

１ 日 時  令和３年１月９日（土） 13：30～14：30 小山中央小学校対象 

                15：00～16：00 小山小学校・他小学校対象 

         

２ 会 場  小山中学校各教室（リモート実施） 

               

３ 内 容  ①校長あいさつ                 

       ②本校の教育活動について 

       ③学校生活について（部活動等） 

       ④健康と安全について 

              ⑤標準服・体育着等について（※） 

       ⑥入学式等について 

       ⑦ＰＴＡについて 

              ⑧質疑応答 

               

４ その他 ・感染予防のため、参加人数は各家庭１名とさせていただきます。 

・筆記用具、上履きを御持参ください。 

      ・お車での来校は御遠慮ください。 

            ・本校入学予定の方で、当日の説明会に欠席される場合は、後日小学校

あてに資料をお送りします。欠席の場合は、出来得る限り本校まで御

連絡をお願いいたします。 

      

      

   

〈 キ リ ト  リ 〉  

※説明会当日に標準服・体育着の申込

はございません。 

■標準服･･･後日各販売店に直接お申   

し込みください。 

■体育着･･･下記日時に小山中学校で

出張申込を行います。下記時間内に武

道場においでください。 

２/２０(土)13 時～15 時 小山中央小 

 15 時～17 時 小山小 

      ＆その他の小学校 

２/２２(月)16 時～17 時 全ての小学校 

【連絡先】 町田市立小山中学校    副校長 齊木 伸郎 

      町田市小山ヶ丘１－２－４ 電話  042-798-1251 

 

■説明会当日に、下記内容を記入してお持ちください。 

 

学校名 （         ）小学校     ６年   組 

 

フリガナ 

児童名                 （男子 ・ 女子） ＊お名前にフリガナをつけて下さい。 

 

保護者名                   

 

住所 町田市                      電話    （    ）       

 


